

## **II Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski w Strzelaniu z Broni Historycznej Centralnego Zapłonu**

W sobotę, 15 czerwca bieżącego roku, na strzelnicy w Mutowie, odbyły się Drugie Mistrzostwa Wielkopolski w Strzelaniu z Broni Historycznej Centralnego Zapłonu. Zmagania pod patronatem Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, zorganizował Klub Strzelecki Tarcza Szamotuły.

Rozegrano konkurencje: pistolet, karabin oraz pistolet wojskowy. Zasady rywalizacji były równe dla wszystkich konkurencji. Postawa strzelecka stojąc, dystans 50 metrów, 20 strzałów - 10 do tarczy N23P i 10 do tarczy TS4, czas - 20 minut. Broń musiała mieć rocznikowo 50 lat. Zawodnik musiał

udokumentować rocznik produkcji danej jednostki broni z której chciał wykonywać poszczególne konkurencje w zawodach. Rywalizowano o tytuły Mistrza, Wicemistrza i Drugiego Wicemistrza Wielkopolski a także okazały Puchar Prezesa WZSS w Strzeleckim Trójboju Historycznym, dla najbardziej wszechstronnego strzelca zawodów. Na pucharową klasyfikację składała się suma wyników uzyskanych we wszystkich konkurencjach.



### **Wielkopolskie Tytuły Mistrzowskie A.D. 2019 zdobyli:**

#### **Pistolet centralnego zapłonu:**

**Mistrz Wielkopolski MALINOWSKI Marek TARCZA Szamotuły**  
**Wicemistrz Wielkopolski KORNOWICZ Arkadiusz GRUNWALD Poznań**  
**Drugi Wicemistrz IZYDORCZYK Marcin SNAJPER Poznań**

#### **Karabin centralnego zapłonu:**

**Mistrz Wielkopolski STEMPOROWSKI Rafał JASTRZĄB Swarzędz**  
**Wicemistrz Wielkopolski KORNOWICZ Arkadiusz GRUNWALD Poznań**  
**Drugi Wicemistrz HORŁOZA Michał TARCZA Szamotuły**

#### **Pistolet wojskowy centralnego zapłonu:**

**Mistrz Wielkopolski DŁUGI Zbigniew JASTRZĄB Swarzędz**  
**Wicemistrz Wielkopolski HABERLAND Piotr GRUNWALD Poznań**  
**Drugi Wicemistrz KRZYŻANIAK Adam JASTRZĄB Swarzędz**

#### **Puchar Prezesa WZSS (trójboj)**

**KORNOWICZ Arkadiusz GRUNWALD Poznań**

Mistrzostwa odbyły się dzięki zabiegom środowiska kolekcjonerów, pasjonatów i miłośników broni kolekcjonerskiej - wojskowej, historycznej i zabytkowej. Zawody są co roku umieszczane w wojewódzkim kalendarzu zawodów strzeleckich, a rozgrywane są na klubowej strzelnicy KS Tarcza Szamotuły w miejscowości Mutowo.



W dwubojach również była prowadzona klasyfikacja. Piękne puchary ufundowali:

**Drukarnia „Wito” Tomasz Zgnilicki, firma specjalizuje się w różnego typu drukach**

Zwyciężył KORNOWICZ Arkadiusz GRUNWALD Poznań

**Firma GLI Militaria z Rokietnicy, koncesjonowany podmiot handlujący bronią i amunicją oraz akcesoriami strzeleckimi**

Puchar zdobył DŁUGI Zbigniew JASTRZĄB Swarzędz

**Marian Płachecki, przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szamotuły**

Trofeum wywalczył KORNOWICZ Arkadiusz GRUNWALD Poznań

Podczas zawodów dominowały jednostki klasyczne i wręcz kultowe, tj. **wielka trójka karabinów**, które brały udział zarówno w Pierwszej jak i Drugiej Wojnie Światowej: Mauser, Mosin, Enfield oraz karabiny cieszące się wysoką jakością wykonania, trwałością oraz celnością: szwedzki Karol Gustaw i szwajcarski Schmidt Rubin z początku XX wieku. Odnotowano również strzelanie z „Kałasznikowa”. W konkurencji **broni krótkiej** strzelano z rewolwerów Nagant i Webley oraz Oficer Match, pistoletów Walther P-38, TT, P-64, Makarov. Był także Vis z początku "produkcji niemieckiej", czyli początku 1941 roku, zmontowany jeszcze na "polskich częściach". Najstarszym egzemplarzem był Luger z 1916 roku. Ponadto strzelano z **pistoletów wojskowych**. Największym powodzeniem cieszyła się „Pepesza” najstarsza z 1944 roku oraz PPS Wz-43, a także legendarny Sten z 1943 roku.

Informacja i fotorelacja:

<https://www.facebook.com/WielkopolskieStrzelectwo/photos/pcb.705953649857064/705952589857170/?type=3&theater>



**Opracował Adam Krzyżaniak**